UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-VP Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2025

GIẤY MỜI

Họp triển khai nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập, hồi hương hài cốt liệt sĩ

quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh tại Lào và Campuchia

mùa khô năm 2025 - 2026

Căn cứ Quyết định số 613/QĐ-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo tìm kiếm, quy tập và xác định

danh tính hài cốt liệt sĩ tỉnh Quảng Ngãi (Ban Chỉ đạo 515 tỉnh); Kế hoạch số

39/KH-BCĐ ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh về triển khai

nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập, hồi hương hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và

chuyên gia Việt Nam hy sinh tại Lào và Campuchia mùa khô 2025 - 2026;

Thực hiện Quyết định số 35/QĐ-BCĐ ngày 25 tháng 9 năm 2025 của Ban

Chỉ đạo 515 tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh;

ý kiến chỉ đạo của Trưởng Ban Chỉ đạo 515 tỉnh; Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh kính mời các đồng chí tham dự cuộc họp như sau:

1. Thời gian: 14h00’, ngày 13 tháng 10 năm 2025 (thứ Hai).

2. Địa điểm: Hội trường số 1, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Số 97 Lê Trung

Đình, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi).

3. Thành phần

a) Chủ trì: Đồng chí Y Ngọc, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ

tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo 515 tỉnh.

b) Thành phần mời dự:

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh theo Quyết định số

613/QĐ-UBND ngày 13  tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh1.

- Đại diện lãnh đạo Tỉnh đoàn.

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã Bờ Y, Đăk Tô, Đăk Hà, Đăk

Mar, Đăk Rơ Wa; các phường Kon Tum, Đăk Cấm, Đăk Bla.

- Đại diện phòng, ban liên quan thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; đại diện

Phòng Người có công và Thi đua khen thưởng thuộc Sở Nội vụ.

- Phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh (dự và đưa tin).

1 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Giáo

dục và Đào tạo, Sở Ngoại vụ, Sở Y tế, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ,

Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh kiêm Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, Báo và Phát

thanh, Truyền hình Quảng Ngãi

2

4. Nội dung:

- Quán triệt Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh.

- Triển khai Kế hoạch tìm kiếm, quy tập, hồi hương hài cốt liệt sĩ quân tình

nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh tại Lào và Campuchia mùa khô năm

2025 - 2026.

- Báo cáo kết quả công tác phối hợp, tham mưu cho Ban Chỉ đạo 515 tỉnh

triển khai nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ tại Lào và Campuchia; công

tác bảo đảm phục vụ Đoàn công tác Ban Chỉ đạo 515 tỉnh đi Lào và Campuchia

Hội đàm với các tỉnh Bạn triển khai nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ

mùa khô 2025 - 2026.

- Thông qua Tài liệu phục vụ Hội đàm (Chương trình, Bài phát biểu của

Trưởng đoàn, Biên bản Hội đàm, lịch trình và phân công xe...)

 (Có Chương trình kèm theo)

5. Công tác chuẩn bị

a) Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Chuẩn bị nội dung, chương trình, tài liệu phục vụ cuộc họp (Trong đó lưu

ý chuẩn bị chu đáo các nội dung, tài liệu sau: (1) Báo cáo kết quả công tác phối

hợp, tham mưu cho Ban Chỉ đạo 515 tỉnh triển khai nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập

hài cốt liệt sĩ tại Lào và Campuchia; công tác bảo đảm phục vụ Đoàn công tác

Ban Chỉ đạo 515 tỉnh đi Lào và Campuchia Hội đàm với các tỉnh Bạn triển khai

nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ mùa khô 2025 - 2026; những nhiệm vụ

cần triển khai trong thời gian đến. (2) Tài liệu Hội đàm...), gửi các thành phần

dự họp trước 08h00’ ngày 13 tháng 10 năm 2025; đồng thời dự thảo nội dung

chỉ đạo, kết luận cuộc họp gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh vào thời gian

nêu trên để tổng hợp báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo 515 tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị các điều

kiện cần thiết và làm công tác tổ chức tại cuộc họp.

b) Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh và đại biểu tham dự họp

nghiên cứu tài liệu, chủ động tham gia ý kiến, thảo luận tại cuộc họp.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng kính mời các đồng chí tham dự

đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, PCT TT UBND tỉnh (b/c);

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (t/h);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVPPTL;

- Lưu: VT, KGVX.PTP

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

3

CHƯƠNG TRÌNH HỌP

(Kèm theo Giấy mời số       /GM-VP ngày      tháng 10 năm 2025

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi)

<

TT NỘI DUNG NGƯỜI THỰC HIỆN

1 Ổn định tổ chức; giới thiệu đại biểu.

Đ/c Trưởng Ban Chính sách

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh

2 Định hướng điều hành cuộc họp Trưởng Ban Chỉ đạo 515 tỉnh

3
Quán triệt Quy chế hoạt động của Ban

Chỉ đạo 515 tỉnh

Đại tá Võ Tấn Tài, Tỉnh ủy viên

Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 515 tỉnh

4

- Thông qua Kế hoạch số 39/KH-BCĐ

ngày 02 tháng 10 năm 2025  của Ban Chỉ

đạo 515 tỉnh;

- Báo cáo kết quả công tác phối hợp,

tham mưu cho Ban Chỉ đạo 515 tỉnh triển

khai nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt

liệt sĩ tại Lào và Campuchia; công tác bảo

đảm phục vụ Đoàn công tác Ban Chỉ đạo

515 tỉnh đi Lào và Campuchia Hội đàm

với các tỉnh Bạn triển khai nhiệm vụ tìm

kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ mùa khô 2025

- 2026; những nhiệm vụ cần triển khai

trong thời gian đến;

- Thông qua dự thảo Chương trình, Bài

phát biểu của Trưởng đoàn, Biên bản Hội

đàm, lịch trình và phân công xe...

Đại tá Bùi Minh Chí

Chủ nhiệm Chính trị

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh

5 Trao đổi, thảo luận Thành viên dự họp

6 Kết luận cuộc họp Trưởng Ban Chỉ đạo 515 tỉnh

		2025-10-10T08:29:32+0700

		2025-10-10T08:46:55+0700

		2025-10-10T09:13:03+0700

		2025-10-10T09:12:41+0700

		2025-10-10T09:12:41+0700

		2025-10-10T09:20:14+0700

		2025-10-10T09:19:50+0700

		2025-10-10T09:19:50+0700

		2025-10-10T09:20:24+0700

		2025-10-10T09:20:36+0700